Velut miser Nestorius impie blateravit,
Unitus est substantialiter cum accepta carne,
Una manus substantialia divina et perfecta,
In duabus autem naturis essentialiter existens.
Ita profecto sancimus, ita confitemur
Naturam utramque vere divinam ac humanam
Sibi invicem substantialiter et immutabiliter uni-

B [tamen]

Unamquaque in unione manere non mutatam;
Ex utraque autem natura unam consummari
Compositam substantialiam: ita fidei terminus.
Confitemur igitur Patris Filium unum,
Secundum infandam Verbi incarnationem,
Eundemque Filium aperte hominem esse factum,
Unum Christum et Dominum unigenitum et Ver-

[bum,

Totum Deum et hominem in una substantialia.
Unitæ igitur sunt Christi naturæ, sed inconfuse,

Unitæ secundum substantialiam, divisæ autem rursus
Ratione differentiæ: alia enim Dei natura,
Et alia humanitatis, unum autem in utraque Ver-

[bum,

C Itaque unus est Christus, sed idem etiam duo:
Unus enim secundum substantialiam, duplex secun-

[dum naturam.

Sicut bene sancimus duas Christi naturas,
Ita duas quoque dicimus operationes naturales
Et duas voluntates naturaliter operantes.
Essentia igitur et forma et natura in Verbo,
Una autem inuisibilis persona cum substantialia
Carnem noli Dei substantialiam appellare,
Sed substantialia dicas: expresso enim sic habet

[dogma.

Substantiale varias habet significaciones, domine,
Est enim substantiale quod revera subsistit,
Et iterum substantiale est commune essentiae,

D Vel species, o imperator, in individuali
Actualiter subsistens, non sola cogitatione.
Est autem substantial porro intelligendum
Quod est unitum cum alia diverso
Secundum essestiam, domine, in unionem personarum
Unius et originem unius substantialis.
Tali ratione enim substantiale definiri debet.
Substantia autem quæ proprie dicitur
Est res per se subsistens, vel potius una per-

[sona.

Jam vero substantiale est commune essentiae;
Habitus est qualitas immanens et vix separabilis,
Aliter habitus est cajusvis secundum naturam.

Universa actualitas in anima et corpore,
Ita ut habitus si actualitas communis.
Præterea audi : Verbum incarnatum
Nostrum, cum homo fieret, accipiens carnem,
Factum est exsecratio, quantumvis esset benedictio,
Et mortuum est hominis instar, licet immortale
[natura,

In cruce mortem sua sponte subiens.
Resurrexit autem tertia die, soluto inferno,
Et tum in cœlos evertus in gloria,
Atque iterum veniet cum Patre et Spiritu sancto
Judicare cunctos et justi et humane.
Hæc summa eorum quæ theologi docent
Et dicunt, domine, de incarnatione.
Longa quidem ac difficultis doctrina est dogmatum,
Ego vero collectis in tuam utilitatem planioribus,
Et plenissime et concise tibi exposui.
Oportet enim imperatorem alia quidem nosse,
Ante omnia autem veritatem dogmatum nostrorum,
In quibus principium ac fundamentum imperii ni-
[titur.